川工办函[2015]30号
关于评选推荐省级示范劳模创新工作室的通  知
各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会：
近年来，在全省各级工会及相关职能部门的共同努力下，我省劳模创新工作室创建工作呈现良好发展态势。为进一步激发劳模和广大职工群众的劳动热情和创新创造活力，促进职工技能提升，推动企业技术进步，省总拟选树一批省级示范劳模创新工作室，以发挥示范引领作用，推动劳模创新工作室创出质量、创出效益、创出品牌。现就有关事宜通知如下。
    一、推荐范围
本次省级示范创新工作室的推荐范围是：省级劳模（技能人才）创新工作室。
    二、创建数量
本次在全省范围评选省级示范劳模创新工作室10个。
    三、申报条件
省级示范劳模创新工作室是指在全省有一定影响力，或在本地区、本行业具有示范意义，创新能力卓越、创新成果显著、社会经济效益突出的劳模创新工作室。须具备下列基本条件：
原则上以在技术、业务方面有专长，有一定理论水平、工作经验和创新能力的省部级（含）以上劳模为带头人，有相关人员组成创新团队；已建立并有效运行3年以上，以相对固定的团队协作模式开展工作；具有固定的活动场所、基本的设备设施、明确的技术攻关课题和创新目标、必要的工作经费、完善的工作室制度，能够定期开展创新活动，运作顺畅规范；具有较强的创新和攻关能力，能积极开展创新创造活动，承担本地区、本行业、本单位的创新课题或技术攻关项目，产生显著的社会经济效益；能充分发挥劳模创新工作室的创新创造示范效应，带动本地区、本行业、本单位的群众性技术创新活动，为企（事）业或社会培养学习型、技术型、创新型人才。
四、推荐程序和办法
各市（州）、行业按照推荐申报条件要求，对拟申报的劳模创新工作室按照《四川省示范劳模创新工作室评分标准表》（附件1）进行自评打分，填写《四川省申报示范劳模创新工作室基本情况表》（附件2），每个工作室另附1000字左右的申报材料（附件3），择优向省总经济技术部推荐1-2个劳模创新工作室；各市（州）、行业工会同时报送本市（州）、行业推进劳模创新工作室工作总结（内容包括主要工作、成效、问题及建议等，2000字以内），作为评选示范劳模创新工作室的参考基础。省总经济部将在各地自评基础上，按照评分标准以及综合考虑行业类型等因素提出入围名单，报省总审定。
五、表彰奖励
评选的10个省级示范劳模创新工作室由省总工会授牌，并奖励工作经费，用以补助劳模创新工作室开展创新工作。
六、工作要求
评选省级示范劳模创新工作室是深化我省劳模工作室创建工作的重要举措，各地各单位要高度重视，精心组织，严格自评，以认真负责的态度、客观真实的评价推选出代表本地本行业创建工作水平的劳模创新工作室进行申报。
各市（州）、行业工会要抓住评选省级示范劳模创新工作室的契机，对本地区、本行业开展劳模创新工作室工作进行全面自检自查。自检自查要做到“全覆盖、交叉化”，特别要重视组织创新工作室之间的相互交流、取长补短。省总工会经济技术部将派员参加部分地方或行业的自查工作。
各市（州）、行业工会的纸质申报材料请于9月30日前报送省总工会经济技术部，电子版同时发经济部邮箱。联系人：王超;电话：028-86120170;电子邮箱：scghjjb@126.com。
附件：1、四川省示范劳模创新工作室评分标准表；
      2、四川省申报示范劳模创新工作室基本情况
         表；
          3、四川省示范劳模创新工作室申报材料参考
             提纲。
                         四川省总工会办公室
                                 2015年8月20日
附件1：
四川省示范劳模创新工作室评分标准表
推荐市（州）、产业工会（盖章）：                         总分：100分
	项目
类别
	分值
	评分标准
	自评得分

	基础
指标
35分
	10
	0
	固定工作阵地面积<10平方米

	3-9
	固定工作阵地面积10-150平方米

	10
	固定工作阵地面积>150平方米

	10
	0
	专项工作经费<1万元

	3-9
	专项工作经费1-10万

	10
	专项工作经费>10万

	10
	有专门设施设备

	5
	有规范规章制度

	团队
建设
20分
	10
	10
	领军人物是全国劳模

	8
	领军人物是省部级劳模

	6
	领军人物是市级劳模、高技能人才

	5
	1-4
	创新团队3-10人

	5
	创新团队10人以上

	5
	1-4
	培训技能人才50-200人次

	5
	培训技能人才200人次以上

	创新
实绩
45分
	5
	有工作室发展规划

	5
	有年度创新项目计划

	10
	平均每年本单位创新课题或攻关项目（立项1项得2分，累计不超过10分）

	10
	近3年科技成果推广应用情况（推广1项得2分，累计不超过10分）

	5
	5
	科技成果获得国家级荣誉

	4
	科技成果获得省级（含行业）荣誉

	2
	科技成果获得市级荣誉

	10
	3-7
	创新成果转化应用节创效益50万-500万

	7-10
	创新成果转化应用节创效益500万-1000万及以上

	自评得分总计

附件3
四川省示范劳模创新工作室
申报材料参考提纲
一、基本情况
工作室建立的背景及意义；简述本工作室重点研究、攻关的领域及方向；活动场地、配套设备情况；资金投入及使用情况；人员结构及基本信息、取得主要成绩等。
二、近三年工作情况
（一）制度建立情况：管理制度、活动制度，近期及中长期规划等；
（二）日常运作情况：规范化运作，定期开展活动，主要创新专业领域、项目来源、攻关方式等；
（三）分工协作情况：成员分工及主要人员在工作室开展活动中参与的课题、项目情况及取得的成绩等。
三、近三年来工作室主要成效
（一）创新成果情况：取得专利、创新攻关、创新成果转化等情况；
（二）技能人才培养情况：培训内容及场次，培训人数及技能提升情况，师带徒情况等；
（三）取得效益情况：经济效益和社会效益；
（四）开展技术交流协作情况：形式、场次、效果等。